[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА «ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г.Строитель
«18»  июля   2008г.                                                                     № 281
О закупках качественных продуктов
питания для нужд бюджетных учреждений
Яковлевского района

В целях реализации п.4 постановления правительства Белгородской области от 09 апреля 2007 года № 80 – пп «О мерах по обеспечению областных социальных учреждений продовольственной продукцией, непосредственно производимой личными подсобными хозяйствами, крестьянскими, фермерскими хозяйствами и другими товаропроизводителями области», а также для обеспечения гарантированных, своевременных поставок высококачественных продуктов питания учреждениям образования, здравоохранения, непосредственно производимых личными подсобными хозяйствами, крестьянскими, фермерскими хозяйствами и другими товаропроизводителями постановляю:
1. Управлению образования администрации Яковлевского района (Густомясова З.Д.), МУЗ «Яковлевская ЦРБ» (Шипилов В.А.), МУЗ «Томаровская районная больница им. И.С. Сальтевского» (Говорун Е.А.), при наличии потребности в закупке продуктов питания: мяса птицы, говядины, свинины, хлебобулочных изделий, молочной продукции, закупку производить только у товаропроизводителей и по ценам не выше, рекомендуемых Комиссией по государственному регулированию цен и тарифов по Белгородской области.

2. В соответствии с пунктом 14 части 2 статьи 55, статьей 42 Федерального закона от 21 июля 2005 года N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", статьей 73 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также исходя из положений постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 22 июня 2006 года N 24, бюджетные учреждения, наделенные полномочиями муниципального заказчика, приобретают продукты питания без заключения муниципального контракта, самостоятельно на сумму, не превышающую установленного Центральным банком Российской Федерации предельного размера расчетов наличными деньгами в Российской Федерации между юридическими лицами по одной сделке; при этом заказы на поставки одноименных товаров, выполнение одноименных работ, оказание одноименных услуг заказчик вправе размещать в течение квартала в соответствии с настоящим пунктом на сумму, не превышающую указанного предельного размера расчетов наличными деньгами. По итогам размещения таких заказов могут быть заключены государственные или муниципальные контракты, а также иные гражданско-правовые договоры в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации. Закупки свыше этой суммы осуществляются на основе муниципальных контрактов, заключаемых по итогам размещения заказов.

3. Утвердить форму (З-1) ежемесячного отчета социальных учреждений Яковлевского района, осуществляющих закупку продуктов питания для собственных нужд (прилагается).
4. Утвержденную форму (З-1) предоставлять в управление экономического развития администрации Яковлевского района в срок до 1-го числа каждого месяца следующего за отчетным,.

5. Управлению экономического развития администрации Яковлевского района (Михайлов М.А.) ежемесячно проводить проверку учреждений образования, здравоохранения Яковлевского района на предмет исполнения п.п. 1,2 настоящего Постановления.

6. Управлению экономического развития администрации Яковлевского района предоставлять главе администрации Яковлевского района информацию о проведении проверок, в срок до 3-го числа месяца следующего за отчетным.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района - заместителя главы администрации района по экономическому развитию и правовым вопросам Стешенко А.С. и заместителя главы администрации района по социально – культурному развитию Столярову З.А.
 Глава администрации

Яковлевского района

И.Бойченко

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы администрации

муниципального района «Яковлевский район»

от _____________2008 года №____
Форма З-1
СВЕДЕНИЯ

о приобретении продуктов питания

социальными учреждениями Яковлевского района

	№ п/п
	Наименование продукции
	Цена за единицу товара, руб.
	Количество товара, ед.
	Сумма, руб.
	Наименование и адрес поставщика

Руководитель

_______________

    (подпись)